OSASCO, INSERIDOS NO PROGRAMA “ESCOLA O TEMPO TODO”.

DESPACHO: ADJUDICO, nos termos da legislação vigente, a licitação acima, 
a favor da empresa:

PLANETA EDUCAÇÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 03.829.424/0001-51, pelo menor valor total anual de R$ 43.184.400,00 
(quarenta e três milhões cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Osasco, 3 de fevereiro de 2015.
Mônica Cristina Pereira de Godoy

Diretora DCLC
Presidente CPL

Extrato referente ao Processo 
Administrativo N.º 22.127/2013

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TINTAS, SOLVENTES 
E MICROESFERAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.

[...]

co/ Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Inclusão; Contratada: SIRIUS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BALANÇAS LTDA. EPP; Assunto: Aquisição de 
balanças, eletrônicas, itens 01 e 02 do Edital de Pregão Eletrônico nº 020/2014; 
Prazo para entrega: 10 (dez) dias corridos; Valor Total: R$ 36.200,00 (trinta e 
seis mil e duzentos reais).

* Processo: 04.700/2014; Contrato: 138/2014; Contratante: Município de Osasco/ 
Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Inclusão; Contratado: CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE; Assunto: Contratação de empresa 
especializada na formação técnica, profissional de 100 (cem) jovens aprendiz, 
na forma estabelecida, que versam sobre o Programa Jovem Aprendiz, com 
fornecimento de kit lanche, bem como materiais didáticos para os dias em que 
os jovens permanecerem em formação; Vigência: 13 (treze) meses; Valor Total: 
R$ 227.500,00 (duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais).

* Processo: 22.833/2013; Contrato: 002/2015; Contratante: Município de 
Osasco/ Secretaria de Serviços e Obras/Secretaria de Saúde; Contratada: 

CONSTRUTORA VÃO LIVRE LTDA.; Assunto: Contratação de empresa de 
engenharia para elaboração dos projetos executivos e ampliação de uma ala 
da UTI Neonatal da Maternidade Amador Aguiar, para implantação da Unidade 
de Cuidados Intermediários com 20 (vinte) Leitos, situado na Avenida Getúlio 
Vargas, Piratininga – Osasco/SP; Vigência: 15 (quinze) meses; Valor Total: R$ 
1.114.238,72 (um milhão, cento e catorze mil, duzentos e trinta e oito reais e 
setenta e dois centavos).

* Processo: 49.453/2011; Termo: 009/2015; Contratante: Município de Osasco/
Secretaria de Serviços e Obras/Secretaria de Segurança e Controle Urbano; 
Contratada: ACCIONA ENGENHARIA LTDA.; Assunto: Prorrogação do prazo